PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

PORTARIA Nº 13.525/2017

NOMEIA SERVIDORES.

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o inciso II do artigo 11 da Lei Municipal 2.673/1995;

R E S O L V E :

 1 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Art. 1º NOMEAR os servidores abaixo relacionados:

GABINETE DO PREFEITO

NOME

CARGO

CPC

Márcio Paulo Erbst

Chefe do Gabinete do Prefeito

6

 2 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Linderleia Silva Fernandes

Assessor Adjunto I

5

Thayane Viana de Carvalho

Assessor Executivo

4

Arnaldo Valim

Assessor Adjunto II

4

 3 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO

NOME

CARGO

CPC

Rodrigo de Souza Costa

Chefe do Departamento de Execução Fiscal e Contencioso

6

 4 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Ana Paula Carvalho de Abreu

Assessor Técnico

4

Luciana Aparecida Silva Nunes

Assessor Adjunto do Procurador Geral

4

Gilmara de Paula Lopes

Assessor de Gabinete

3

 5 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Róber Luiz de Oliveira

Controlador Geral

6

Juliana Pereira de Souza Barros

Chefe do Serviço de Auditoria Geral

4

 6 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Paulo Rodrigues

Chefe do Serviço de Controle Patrimonial

4

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NOME

CARGO

CPC

 7 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Vânia de Fátima Flores Paiva

Chefe do Departamento Educacional

6

Mário Lúcio de Souza

Chefe do Serviço de Administração dos Centros de Aprendizagem e Integração de Cursos - CAIC

4

Roberto Magalhães

Chefe do Serviço Administrativo

4

 8 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Angélica Aparecida Lima

Assessor de Gabinete

3

Edenilce Maria Zanateli

Chefe do Setor de Pessoal

3

            SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

NOME

CARGO

CPC

 9 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Lúcio Mauro Vinhas Ciacci

Chefe do Serviço de Manutenção de Estradas Rurais

4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NOME

CARGO

CPC

 10 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Sebastião Aécio Damasceno

Chefe do Departamento de Suprimentos

6

Mirian Lêda Aguiar Olgado

Chefe do Departamento de Recursos Humanos

6

    1.

Vera Lúcia de Souza Mattos

Chefe do Departamento de Corregedoria

 11 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

6

Luciano Cambraia Ferroni

Chefe do Departamento de Tecnologia da Informação

6

Elizandra Aparecida dos Santos Reis Paes

Chefe do Serviço Administrativo

4

Thaísa Helena Silva Silveira

 12 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Chefe do Serviço de Controle de Pessoal

4

Renata Sanches Rizzo

Chefe do Serviço de Gestão de Telefonia, Energia Elétrica e Água

4

Odila de Fátima Pereira

Chefe do Serviço de Licitação/Outras Modalidades

4

 13 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Cristiano Lima Silva

Chefe do Serviço de Planejamento e Coordenação de Pregões

4

Antônio Reis Coelho

Chefe do Serviço de Almoxarifado Central

4

Edimara Borba Pereira de Oliveira

Chefe do Setor de Protocolo

3

 14 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Maria Ester Bueno da Costa

Assessor de Gabinete

3

            SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOME

CARGO

CPC

 15 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Elaine Cristina Prado Clepf

Chefe do Departamento Contábil Financeiro

6

Marconi Nogueira Bueno

Chefe do Departamento de Controle de Arrecadação e Cadastro Mobiliário

6

Júnior Machado Paulino

Chefe do Serviço de Tesouraria

4

 16 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Luciana Conceição Montevechi Luz

Chefe do Serviço de Controle do Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis – ITBI e Certidão Negativa de Débito - CND

4

Elizabeth Roquim

Chefe do Serviço de Dívida Ativa

4

Silvana Silva Braga Quirino

Assessor de Gabinete

 17 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

NOME

CARGO

CPC

Carla Corrêa Beraldo

Chefe do Departamento de Comunicação

6

 18 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Marco Antônio Batista

Chefe da Divisão de Relações com a Comunidade – Orçamento Participativo

5

Rosalina Vale da Silva Reis

Chefe do Serviço de Publicidade Institucional

4

Beatriz Ribeiro Araújo

Chefe do Serviço de Projetos de Captação de Recursos

 19 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

4

Seila Mara Soares de Alcântara Guimarães

Chefe do Serviço de Imprensa

4

Érica Aparecida Vicente

Assessor de Gabinete

3

            SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

 20 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

NOME

CARGO

CPC

Rodrigo Lima Ferreira

Chefe do Serviço de Coleta de Lixo

4

Fabrício Silva Prado

Chefe do Serviço de Controle e Fiscalização de Veículos e Caminhões Coletores/Compactadores de Lixo

4

 21 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Carlos Henrique Mariano

Chefe do Setor de Gerenciamento dos Parques Municipais

3

Thaís Efigênia de Souza e Silva

Assessor de Gabinete

3

            SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

 22 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

NOME

CARGO

CPC

Racibe de Fátima Faria

Chefe do Departamento de Desenvolvimento Social

6

Ricardo Maurício Bandoni

Chefe do Departamento de Habitação

6

 23 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Dalva Aureliano

Chefe do Departamento de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON

6

Rodrigo Olegário da Silva

Chefe do Serviço de Programas Sociais

4

Vivély Auxiliadora Chagas Mendes

Chefe do Serviço de Programas Habitacionais

 24 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

4

Mariléa Rios Fontoura Pereira

Chefe do Serviço de Acessibilidade e Mobilidade Urbana

4

Anny Meiry Albinati Ramos

Assessor de Gabinete

3

Márcia Cardoso Miguel Pedro

 25 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Chefe do Setor de Cadastro e Registro

3

Thulyo Paiva Machado

Chefe do Setor de Controle e Fiscalização Alimentar

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

NOME

CARGO

 26 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

CPC

Eduardo Bueno Sepini

Chefe do Departamento Municipal de Transporte Trânsito

6

José Romanelli Filho

Chefe da Divisão de Controle e Manutenção da Frota de Veículos

5

Gledston Cardoso de Assis

 27 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Chefe da Divisão de Transporte

5

Marco Antônio Reis

Chefe da Divisão de Manutenção de Vias Públicas

5

Vera Lúcia Saborosa

Chefe do Serviço de Limpeza Pública

4

 28 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

William Gregório Grande

Chefe do Serviço de Pavimentação Asfáltica

4

Daniela Aparecida Faria Carvalho

Assessor de Gabinete

3

Fernando César Ferreira

Chefe do Setor de Ferramentaria

3

 29 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Francisco José Bebiano Filho

Chefe do Setor de Drenagem

3

Dionísio Oscar

Chefe do Setor de Terraplenagem

3

Camila Gomes Domingues

Chefe do Setor de Pessoal

 30 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

NOME

CARGO

CPC

Flávia Pimenta de Pádua Zolini

Chefe do Departamento de Planejamento

6

 31 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Ronaldo Gomes de Lima Júnior

Chefe do Departamento de Geoprocessamento

6

Jenner Delberto Vallim

Chefe do Serviço de Topografia e Desenho

4

Valéria Tavares Rabelo

Chefe do Serviço de Planejamento

 32 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOME

CARGO

CPC

Ana Maria Barbosa Oliveira

Chefe do Departamento de Políticas e Ações de Saúde

6

 33 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Rosana de Paiva Silva Morais

Chefe do Departamento de Urgências e Emergências

6

Joracy Gonçalves

Chefe do Departamento de Administração e Finanças

6

Marilena Azaline Bernardes

Chefe do Departamento de Especialidades Médicas em Policlínicas

 34 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

6

Daniela Aparecida de Abreu

Chefe da Divisão de Assistência Farmacêutica

5

Marcela Martins de Paula

Chefe da Divisão de Controle, Regulação, Avaliação e Auditoria

5

Jéssica Bacha Salomé

 35 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Chefe da Divisão Administrativa

5

Gilmara Benedita de Paiva

Chefe da Divisão de Redes Assistenciais

5

Ricardo José Paiva Reis

Chefe do Serviço Especializado de Fisioterapia

4

 36 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Antônio Rodrigues Naves Filho

Chefe do Serviço de Tratamento Fora de Domicílio

4

Maria Aparecida de Oliveira Gomes

Assessor de Gabinete

3

Adriana Cristina Santos Bernardes

Chefe do Setor de Controle e Avaliação da Assistência

3

 37 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

Célia Solange Gonçalves Santos

Chefe do Setor de Informação de Sistemas Assistenciais

3

Aparecida de Fátima Pierroti

Chefe do Setor de Pessoal

3

Gilberto Bocalon

Chefe do Setor de Almoxarifado Geral

 38 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

3

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura do Município de Varginha, 02 de janeiro de 2017.

  ANTÔNIO SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ FERNANDO ALFREDO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 39 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

EVANDRO MARCELO DOS SANTOS

PROCURADOR GERAL

ROSANA APARECIDA CARVALHO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

WADSON SILVA CAMARGO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOADYLSON ANTÔNIO BARRA FERREIRA

 40 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

FRANCISCO GRAÇA DE MOURA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

LUIZ ROBERTO PINTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

JOSÉ MANOEL MAGALHÃES FERREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

MÁRIO DE CARVALHO TERRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

 41 / 42

PORTARIA Nº 13.525/2017     NOMEIA SERVIDORES.
Ter, 18 de Julho de 2017 14:40

MARCOS PAIVA FORESTI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

 42 / 42